
DIBA MAR SA DE CV 5580354251
62.72 kW 4 de Septiembre de 2025
PDBT 969070100411

16,418 kWh prom. $ 75,274

98 16,343 kWh $4,179

94.45 % BIMESTRE $ 71,095

$451,642.00 MXN $25,071.00 MXN $426,571.00 MXN

640 W 98 274.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025

# 20250001

DIBA MAR SA DE CV  
5580354251
panelesinversolar@gmail.com

98 Longi Solar 640W Hi-MO X10

1 Growatt inverter 60kW

98 Material Eléctrico

98 Daniel Martinez (Ingeniero)

98 Gastos y Maniobras

98 Estructura

98 Cable Fotovoltaico

98 Viáticos

1 UVIE

Subtotal $ 824,440.00

Descuento $ 57,710.80

IVA $ 122,676.67

TOTAL (MXN) $ 889,405.87

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 30 DIAS
50% A LA FIRMA DEL CONTRATO, 50% ACABADA LA INSTALACIÓN.
TELEFONO INVERSOLAR (WHATSAPP): 55-80-35-42-51



1 $ 451,642.00 $ 25,071.00 $ 0.00 $ 426,571.00 $ 426,571.00 $ -462,834.87

2 $ 465,191.26 $ 25,823.13 $ 0.00 $ 439,368.13 $ 439,368.13 $ -23,466.74

3 $ 479,147.00 $ 26,597.82 $ 0.00 $ 452,549.17 $ 452,549.17 $ 429,082.43

4 $ 493,521.41 $ 27,395.76 $ 0.00 $ 466,125.65 $ 466,125.65 $ 895,208.08

5 $ 508,327.05 $ 28,217.63 $ 0.00 $ 480,109.42 $ 480,109.42 $ 1,375,317.50

6 $ 523,576.86 $ 29,064.16 $ 0.00 $ 494,512.70 $ 494,512.70 $ 1,869,830.20

7 $ 539,284.17 $ 29,936.09 $ 0.00 $ 509,348.08 $ 509,348.08 $ 2,379,178.28

8 $ 555,462.69 $ 30,834.17 $ 0.00 $ 524,628.52 $ 524,628.52 $ 2,903,806.81

9 $ 572,126.57 $ 31,759.19 $ 0.00 $ 540,367.38 $ 540,367.38 $ 3,444,174.19

10 $ 589,290.37 $ 32,711.97 $ 0.00 $ 556,578.40 $ 556,578.40 $ 4,000,752.59

11 $ 606,969.08 $ 33,693.33 $ 0.00 $ 573,275.75 $ 573,275.75 $ 4,574,028.34

12 $ 625,178.15 $ 34,704.13 $ 0.00 $ 590,474.03 $ 590,474.03 $ 5,164,502.37

13 $ 643,933.50 $ 35,745.25 $ 0.00 $ 608,188.25 $ 608,188.25 $ 5,772,690.62

14 $ 663,251.50 $ 36,817.61 $ 0.00 $ 626,433.89 $ 626,433.89 $ 6,399,124.51

15 $ 683,149.05 $ 37,922.14 $ 0.00 $ 645,226.91 $ 645,226.91 $ 7,044,351.42

16 $ 703,643.52 $ 39,059.80 $ 0.00 $ 664,583.72 $ 664,583.72 $ 7,708,935.14

17 $ 724,752.83 $ 40,231.60 $ 0.00 $ 684,521.23 $ 684,521.23 $ 8,393,456.37

18 $ 746,495.41 $ 41,438.54 $ 0.00 $ 705,056.87 $ 705,056.87 $ 9,098,513.24

19 $ 768,890.27 $ 42,681.70 $ 0.00 $ 726,208.57 $ 726,208.57 $ 9,824,721.81

20 $ 791,956.98 $ 43,962.15 $ 0.00 $ 747,994.83 $ 747,994.83 $ 10,572,716.64

21 $ 815,715.69 $ 45,281.01 $ 0.00 $ 770,434.68 $ 770,434.68 $ 11,343,151.32

22 $ 840,187.16 $ 46,639.45 $ 0.00 $ 793,547.72 $ 793,547.72 $ 12,136,699.04

23 $ 865,392.78 $ 48,038.63 $ 0.00 $ 817,354.15 $ 817,354.15 $ 12,954,053.18

24 $ 891,354.56 $ 49,479.79 $ 0.00 $ 841,874.77 $ 841,874.77 $ 13,795,927.95

25 $ 918,095.20 $ 50,964.18 $ 0.00 $ 867,131.01 $ 867,131.01 $ 14,663,058.97



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 14,355.1 13,901.2 16,124.1 17,743.8 18,488.7 17,716.1

Consumo actual 17,354.0 16,605.0 16,157.0 17,755.0 15,891.0 14,748.0


